ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи акций
г.Москва

  «___» ___________ 2020г.
ООО "МОНУМЕНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ", ОГРН 1117746626590, ИНН 7704788084, адрес: 125009, г. Москва, Леонтьевский переулок, д. 21/1, строение 1, в лице конкурсного управляющего Кручининой Марины Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 29.01.2019г. по делу № А40-217195/17-174-333, именуемый далее «Продавец»,

и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с результатами электронных открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества, принадлежащего ООО "МОНУМЕНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ", итоги которых подведены 07.08.2020 года и оформлены в виде протокола о результатах торгов, согласно Дополнений в Приложение №1 к Положению о порядке условиях и сроках продажи имущества ООО «Монумент Девелопмент», являющегося предметом залога ПАО М2М Прайвет Банк от 06.08.2019 г., утвержденных Определением Арбитражного суда г.Москвы от 05.03.2020г. по делу № А40-217195/17-174-333, Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора ценные бумаги (акции), именуемые в дальнейшем «Имущество».

1.2. Характеристика продаваемых акций.

	Вид ценных бумаг:
	Обыкновенные именные

	Форма выпуска:
	 бездокументарные

	Эмитент:
	«Азиатско-Тихоокеанский Банк» (ПАО)

	Адрес Эмитента:
	675000, Россия, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Амурская, д. 225

	ИНН
	2801023444

	Номинальная стоимость одной акции, руб.:
	1/5155290941638853

	Количество, шт.:
	41 749 066 354 959

	Государственный регистрационный номер выпуска:
	10501810В

	Дата государственной регистрации выпуска акций:
	28.09.2018 г.

	Регистратор:
	Амурский филиал Акционерного общества «Новый регистратор»

1.3.  Имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора, принадлежит продавцу на праве собственности. Публичные сервитуты и обременения в отношении Имущества, кроме указанных в п. 1.4 настоящего Договора, отсутствуют.
1.4.  Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, является предметом залога ПАО «М2М Прайвет Банк». В соответствии с п. 5 ст. 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», п. 12 Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 №58 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя»: продажа заложенного имущества влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора, по требованию которого обращено взыскание на предмет залога. Таким образом, залог на имущество прекращается при исполнении Сторонами настоящего договора.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Имущества определена Сторонами на основании протокола о результатах проведения электронных открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества, принадлежащего ООО "МОНУМЕНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ" лоту №1 от 07.08.2020, и составляет _____________ рублей __ копеек, НДС не облагается.

2.2. Оплата Имущества производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств в размере _____________ рублей __ копеек, НДС не облагается, с учетом внесенного ранее задатка для участия в торгах в размере _____________ рублей __ копеек, НДС не облагается, на расчетный счет Продавца.

2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Переход права собственности на акции

3.1. Переход права собственности к Покупателю на акции происходит в момент внесения соответствующей записи в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг Эмитента, осуществляемой после подписания настоящего договора.

3.2. После подписания настоящего договора в реестр владельцев именных ценных бумаг Эмитента вносятся соответствующие изменения.

4. Обязанности сторон

4.1. Продавец обязуется составить и подписать передаточное распоряжение на отчуждение акций, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, в течение пяти дней с момента получения денежных средств от Покупателя для внесения соответствующей записи в реестр владельцев именных ценных бумаг Эмитента.

4.2. Покупатель обязуется оплатить акции в порядке и сроки, которые установлены настоящим договором.

5. Порядок разрешения споров

Споры и разногласия, возникающие у Сторон при исполнении настоящего договора, подлежат разрешению путем переговоров, а при отсутствии согласия – в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается

6.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, третий экземпляр – для Эмитента.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:

ООО "МОНУМЕНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ"
ОГРН 1117746626590

ИНН 7704788084

адрес: 125009, г. Москва, Леонтьевский переулок, д. 21/1, строение 1

р/с 40702810019000001429

 в ФИЛИАЛ «АТБ» (ПАО) В Г.МОСКВА, г.Москва,

к/с 30101810145250000754, БИК 044525754
Конкурсный управляющий

ООО "МОНУМЕНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ"

Кручинина М.В.    __________________
	Покупатель:

________________ (_____________)